[image: image1.png]

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

 ШЕСТНАДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от  19.12.2018 г.  № 111
г. Красноуфимск

Об утверждении предельной суммы компенсации расходов за доставку  твердого топлива (дров) льготным категориям граждан на территории Муниципального образования Красноуфимский округ в 2019 году

В соответствии с Областным законом от 19.11.2008 N 105-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» (с изменениями), с прогнозируемым уровнем инфляции на 2019 год на уровне 4,3% (Прогноз социально-экономического развития Российской Федерации до 2024 года), руководствуясь статьей 22 Устава Муниципального образования Красноуфимский округ, Дума Муниципального образования Красноуфимский округ

РЕШИЛА:

1. Утвердить  предельную сумму  компенсации расходов за доставку  1 куб. метра дров в 2019 году в размере 542,00 руб.

2. Рекомендовать МКУ «Центр технического обеспечения» производить начисление компенсации расходов на оплату доставки твёрдого топлива (дров) льготным категориям граждан согласно пункту 1 настоящего решения и в соответствии с действующим законодательством.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вперед» и на официальном сайте МО Красноуфимский округ.

4. Контроль за выполнением данного Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономической политике, бюджету и налогам (Боровков А.Ф.).

Председатель Думы
Муниципального образования

Красноуфимский округ                                                           М.В. Бормотова

Глава

Муниципального образования
Красноуфимский округ                                                            О.В.Ряписов